- 1 -

平成２３年１０月２４日

各   位

会 社 名 株式会社  間  組 (呼称：ハザマ)

代 表 者 名 代表取締役社長 小 野 俊 雄

（コード番号 1719 東証第１部）

問 合 せ 先 ＣＳＲ推進部長 山 口 功 人

（ＴＥＬ．03 － 3588 － 5711）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、平成 24 年３月期第１四半期決算発表時（平成 23 年８月５日）

に修正発表した平成 24 年３月期第２四半期累計期間（平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）の

業績予想を、下記のとおり修正することとしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 24 年３月期第２四半期累計期間（平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）

連結業績予想数値の修正       （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
（平成 23 年８月５日発表）

83,000 1,400 700 400 3 円 61 銭

今回修正予想（Ｂ） 82,500 2,700 1,900 900 8 円 67 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △500 1,300 1,200 500

増 減 率（％） △0.6 92.9 171.4 125.0

[ご参考］前期第２四半期実績
（平成23年３月期第２四半期）

92,489 1,707 1,024 553 5 円 14 銭

２．平成 24 年３月期第２四半期累計期間（平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）

個別業績予想数値の修正       （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
（平成 23 年８月５日発表）

75,700 1,150 600 300 2 円 60 銭

今回修正予想（Ｂ） 75,300 2,480 1,930 1,030 9 円 99 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △400 1,330 1,330 730

増 減 率（％） △0.5 115.7 221.7 243.3

[ご参考］前期第２四半期実績
（平成23年３月期第２四半期）

85,304 1,414 769 407 3 円 66 銭

- 2 -

３．修正の理由

(1) 個別業績予想

平成 24 年３月期第２四半期累計期間の個別業績予想につきましては、売上高は、ほぼ前回発表

予想値のとおりです。利益面につきましては、主に国内工事の採算性の向上や、経費削減による一

般管理費の減少等により、営業利益、経常利益、四半期純利益とも、前回発表予想を上回る見込み

です。

(2) 連結業績予想

主に個別業績予想の修正に伴い、連結業績予想についても修正いたします。

４．その他

平成 24 年３月期通期の業績見通しにつきましては、平成 23 年 11 月 10 日の第２四半期決算発表

時にお知らせいたします。

【ご参考】平成 24 年３月期第２四半期（累計）個別受注高予想数値

（単位：百万円）

 受注高

前回発表予想（Ａ）
（平成 23 年５月 13 日発表）

75,200

今回修正予想（Ｂ） 78,379

増 減 額（Ｂ－Ａ） 3,179

増 減 率（％） 4.2

[ご参考］前期第２四半期実績
（平成23年３月期第２四半期）

67,333

（注）上記の業績予想は、当社が本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は、今後発生する様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上